J

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail: camaraaueiuz@vahoo.cotn.Dr -site: camaraqueluz.sD.qov br

Cio
\
9>

REQUERIMENTO Ne 040/2017

Requeiro, nos termos regimentais e aoós ouvir o Douto Plenário, oficiar a

Prefeitura Municipal de Queluz, para aue em conjunto com a Secretaria de Obras

realize readeauacão na escadaria do Bairro São Benedito.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente
Nobres Pares

. r  2  I *
- • • V  ,

t

J
É mister trazer ao conhecimento do Plenário Legislativo a presente propositura, na

verdade necessidade para melhor atender a coletividade, que seja realizada readequação

na escadaria do Bairro São Benedito.

Como comprova foto anexa o local se encontra completamente inacessível a

alguns cidadãos. Atualmente um cadeirante não consegue se locomover de forma alguma

entre a rua e beira da linha, um atendimento de emergência com o deslocamento de uma

maca estaria fora de cogitação e outro ponto a se destacar é que o corrimão instalado

além de estar sem qualquer manutenção segue somente até a metade da escada.

Verificada a necessidade dessas melhorias e na busca de colaborar com o poder

executivo, para que deste modo seja gerado maiores benefícios à população, encaminho

desenho do projeto realizado pelo profissional Luiz Gonzaga, para apreciação e

acolhimento da Prefeitura Municipal e Secretaria de Obras, para que as providencias

necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

Diante o exposto, e na certeza de providências, se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 02 de março de

2017.

PAULO RQ
vVERE

Praça Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:amaraaueiuz@vahoo.cotn.Dr